

Protokół

z VIII Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej w dniu 07 września 2007r.

Ad.1

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący Rady Jan Piskor wypowiadając słowa: „Otwieram VIII Sesję Rady Gminy Sadlinki”.

Przywitał zaproszonych gości – Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie Pana Michała Zapolskiego, przedstawicielki Centrum Sieci Pocztovej w Elblągu P.P. Anna Trumska i Lange Janina, sołtysów i radnych.

Stwierdził prawomocność obrad podając, iż w sesji uczestniczy 14 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad proponując dodatkowy pkt.porządku obrad o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości jako pkt.13.Prośba aby komendant policji wystąpił w pkt.2.

Radni przegłosowali jednogłośnie następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Wystąpienie Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.
3. Wystąpienie przedstawiciela Poczty Polskiej Centrum Sieci Pocztovej Oddział Rejonowy w Elblągu.
4. Przedstawienie przez wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2007r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Kwidzynie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sadlinki do projektu „Pętla Żuławska-Międzynarodowa Droga Wodna E-70 z zadaniem „Szlak kajakowy rzeki Liwy w powiecie kwidzyńskim”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf obejmujących ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników.
15. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski.
18. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.2

Z-ca Komendanta Michał Zapolski na wstępie usprawiedliwił nieobecność Komendanta na dzisiejszej sesji i zaproponował aby stan bezpieczeństwa Gminy Sadlinki za 2006r przedstawił Kierownik Posterunku Policji w Sadlinkach Krzysztof Łapacz..

K.Łapacz przedstawił:

- stan kadrowy funkcjonariuszy,
- przestępstwa-dane statystyczne 78,4%,
- wykroczenia i przestępczość nieletnich,
- bezpieczeństwo na drogach.

M.Zapolski podał najczęściej występujące wykroczenia drogowe, spotkania z lokalną społecznością i funkcjonariuszami policji

M.Zdankiewicz przedstawił problem wałęsających psów-podrzucanie przez mieszkańców Kwidzyna. Prośba o interwencję.

K.Łapacz wyjaśnił iż bezpańskie psy bardzo ograniczają możliwość działania policji. Zadanie spoczywa na gminie, policja nie ma odpowiednich instrumentów.

E.Pazdan –wałęsające psy stwarzają zagrożenie dla dzieci uczęszczających do szkół.

Zdaniem p.wójt nie jest to tylko problem psów bezpańskich. Gmina ma wykupione 2 miejsca w schronisku, ogranicza się do minimum. Prośba aby wzmóc mandaty,gdyż właściciele psów często nie trzymają psów na uwięzi. Jest to problem i prośba o reagowanie przez policję.

Z-ca komendanta odpowiedział, iż będą stosowane mandaty wobec właścicieli psów.

Jest problem osób nietrzeźwych, gdyż nie jest zawarta umowa z Izbą Wytrzeźwień i Gminą Sadlinki.

J.Piskor poinformował, że jeśli mieszkaniec gminy trafi 2-3-krotnie to trzeba płacić pełne kwoty, nie ma płatności ryczałtowej.

E.Gadacz zapytał o telefoniczne podawanie informacji do policji i podawanie niewłaściwych nazwisk osoby podającej dane oraz ujawnienie nazwiska tej osoby.

M.Zapolski odpowiedział,iż jest to możliwe jednak po zgłoszeniu zawiadomienia o przestępstwie.

S.Surma zapytał ilu policjantów brakuje w powiecie kwidzyńskim?

M.Zapolski odpowiedział, że obecnie jest 10 wakatów.

Gmina bezpieczna, zdaniem p.wójt obecność policji jest potrzebna. Jedna osoba dużo zmieniłaby, byłyby kontakty w dzień i w nocy. Sadlinki rozrastają się, jest potrzeba stabilizacji, trzech funkcjonariusze nie zapewnią realizacji zadań w pełni. Zmieniło się w ostatnim czasie podejście do społeczności lokalnej-do człowieka. Dziękuje za to. Środki finansowe w budżecie gminy są, będą zakupione środki rzeczowe dla policji.

Przewodniczący Rady przeprasza, że nie pogratulował p. Łapaczowi za awans.

Na ręce Komendanta Policji składa podziękowania za udział policjanta p.Rybki w gaszeniu pożaru w gospodarstwie na terenie gminy.

Podziękowano funkcjonariuszom policji za udział w posiedzeniu.

Ad.3

Anna Trumska –z-ca dyrektora Centrum Sieci Pocztovej PP Oddział Rejonowy w Elblągu przedstawiła p.Janinę Lange kierownika zarządzającego siecią placówek pocztowych.

Były sygnały z gminy i wiadomo co jest przedmiotem spotkania, ale występuje o zadawanie pytań w sprawie funkcjonowania poczty.

J.Piskor uważa, że zakres zadań w UP Sadlinki został uszczuplony. Nastąpiło wygodne zorganizowanie poczty w rejonie Gardeja. Było dobrze kiedy funkcjonowały 3 placówki, obecnie jest 1 uszczuplony punkt. Jest to dla mieszkańców trudne, po odbiór przesyłki nie odebranej będą musieli jechać do Gardei.

A.Trumska uważa, że dla społeczności nic się nie zmieniło, taka sama funkcja poczty. Przesyłki awizowane są pozostawiane w UP Sadlinki i nie ma konieczności odbioru w Gardei. Likwidacja –reorganizacja poczty to prawa rynkowe i ekonomiczne. Wszystkie zmiany są badane pod względem marketingowym i jeśli nie ma zapotrzebowania gminy na zwiększenie usług, wówczas przeprowadza się reorganizację. Należy zapewnić 1 placówkę w gminie .

P.Żyła zapytał co skłoniło UP do utworzenia punktu doręczeń w Gardei? Nie mamy powiązań z Gardej, bliżej do Kwidzyna.

A.Leśkiewicz zgłasza uwagi do obowiązującego kodu pocztowego.

J.Lange odpowiedziała, iż dla obsługi mieszkańców nic się nie zmieniło, zapewnione jest doręczanie przez 5 dni. Dla UP ma to znaczenie, brano pod uwagę przeniesienie 5 listonoszy do Sadlinek lub 3 listonoszy do Gardei. W Gardei było zaplecze i odpowiednie warunki dla 10 rejonów.

M.Grzyb zapytał jak będzie się odbywać praca w okresie zimowym?

J.Lange w okresie tym nic się nie zmieni. Nie ma opóźnień, przesyłki są w tym samym dniu dzielone i wywożone. Zabrania się wykonywania przelotów samolotów wożących przesyłki, dlatego czasami są opóźnienia.

A.Tumska podaje, iż CSP nie jest w stanie zapewnić terminowości, jest to trend, problem ogólnopolski i pracuje się nad tym. Jeśli były opóźnienia, to być może w grę wchodzi czynnik ludzki. To sprawa do wyeliminowania.

P.Żyła ponownie pyta dlaczego podział przesyłek następuje w Gardei, nie w Kwidzynie? Do Kwidzyna jest 6 km, do Gardei 17 , dodatku droga nie jest odpowiednio utrzymywana.

A.Trumska odpowiedziała, iż będą rozważane inne rozwiązania, jeśli będzie taka potrzeba.

W.Wi.sniowski zapytał czy zwiększyła się kadra w Gardei? Czy jest więcej listów?

J.Lange odpowiedziała, iż w samej obsłudze nie zwiększyła się, zabezpieczona jest 1 osoba w rezerwie.

E.Pazdan złożyła 10 reklamacji w sprawie nieterminowych doręczeń .Giną listy, priorytetowe dochodzą, bądź nie. Dwa miesiące czekała na list z Warszawy, jakie to usprawienie? Jaka konkurencja Poczty z Telekomunikacją?

J.Lange wyjaśniła, że reorganizacja nie dotyczy obsługi klienta. Uruchomiona została na stałe rezerwa osobowa na wypadek nieobecności listonosza. Rezerwa jest na stałe i poprawiły się warunki pracy listonoszy.

A.Trumska potwierdziła, iż doszedł dodatkowy etat na zastępstwo. Etatyżacja to wewnętrzna sprawa poczty. Informuje jak zapewniono obsługę i jakość świadczonych usług. Jakiego rodzaju reklamacje złożyła radna?

Reklamacje nie mają wpływu na reorganizację-„przesyłki poszły w świat i tam należy szukać”.

E.Pazdan dodała, że wcześniej nie musiała składać reklamacji, a teraz jest zmuszona.

J.Piskor chciałby usłyszeć słowo przepraszam, i sprawa zostanie wyjaśniona. Panie są odpowiedzialne za to, za reklamacje odpowiedzialność, aby były uwzględnione.

P.Żyła podał na czym polega cała reorganizacja:

-poczta później doręczona

-2 punkty

-dodatkowy etat

J.Lange-mogły nastąpić zmiany obsługi klientów, ale jest taki sam sposób obsługi. Zmieniły się godziny obsługi, są problemy w poniedziałki.

M.Paliwoda informuje, że faktury otrzymuje ze znacznym opóźnieniem ,inne dokumenty z 2-tygodniowym opóźnieniem od momentu wprowadzenia zmian w organizacji pracy poczty i nie może uregulować należności w terminie.

A.Trumska odpowiedziała, że poczta nie ma wpływu na na organizację zewnętrzną innych punktów pocztowych.

E.Pazdan proponuje przeniesienie punktu z Gardei do Kwidzyna.

A.Trumska proponuje aby konkretne uwagi zgłaszać w czasie przerwy, wówczas łatwiej będzie zająć stanowisko..

Wójt nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi przypomina, że poczta to firma monopolistyczna, a panie stwierdziły, że nieprawidłowości w działaniu poczty to ogólnopolski tręd. W gospodarce kapitalistycznej poczta nie istnieje. Wójt ma funkcję usłużną, dlaczego nie możemy mieć wpływu na działanie poczty, która żyje z pieniędzy mieszkańców? Nie chcemy ingerować w organizację. Najgorsze ogniwo to listonosze, którzy nie są w stanie sprostać wymaganiom, chociaż pracują długo i chcą się wywiązać. Jakim wysiłkiem? Prośba o zwrócenie uwagi na organizację usług pocztowych.

Podziękowano przedstawicielkom poczty za udział w sesji i ogłoszono przerwę o godz.11¹⁵.

Ad.4

Wojt Gminy przedstawiła informację o sprawach realizowanych w okresie między sesjami- radni nie wnieśli uwag.

Ad.5

W interpelacjach głos zabrali radni:

M.Zdankiewicz w sprawie remontu odcinka drogi w stronę Białek tj. czy będą niwelowane pobocza?

A.Leśkiewicz-przystanek w Rusinowie?

E.Pazdan występuje o wystosowanie pisma do Dyrektora Centrum Sieci Pocztovej w Elblągu. wraz ze stanowiskiem Rady.

I.Koralewska zapytała czy plac zabaw obok przedszkola jest ogólnodostępny, czy będzie ogrodzony?

E.Gadacz uważa, że lampy na odcinku Białki-Sadlinki powinny być usytuowane po lewej stronie. Ubój trzody-terminy zgłaszania lekarzowi wet.

J.Piskor zapytał czy p.Świokło chciał przybyć na sesję?

Uważa, że należy zaprosić lekarza weterynarii na sesję.

W.Wiśniewski zapytał kiedy zostanie zakończony remont świetlicy w Olszanicy?

Ad.6

Skarbnik Gabriela Podgórska przedstawiła zmiany w budżecie, które wprowadzone zostały po wysłaniu materiałów radnym i odczytała uchwałę.

Uchwała Nr VIII/60/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 7 września w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2007r została podjęta jednogłośnie przez 14 radnych biorących udział w sesji/ustawowy skład-15 radnych/.

Ad.7

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr VIII/61/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 07 września 2007r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Kwidzynie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.8

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr VIII/62/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 07 września 2007r. w sprawie przystąpienia Gminy Sadlinki do projektu „Pętla Żuławska-Międzynarodowa Droga Wodna E-70” z zadaniem „Szlak kajakowy rzeki Liwy w powiecie kwidzyńskim”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.9

Wójt wyjaśniła, iż nabycie nieruchomości dotyczy wykupu małych działek od właścicieli nieruchomości, aby stworzyć możliwość budowy chodnika w Nebrowie Wielkim przy współudziale starostwa.

Uchwała Nr VIII/63/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 07 września 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości po odczytaniu przez przewodniczącego została podjęta jednogłośnie.

Ad.10

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr VIII/64/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 07 września 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę Nr VIII/65/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 07.09.2007r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości/garaże w Sadlinkach/.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.12

Uchwała Nr VIII/66/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 07.09.2007r, w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości /ZOZ w Nebrowie / została podjęta jednogłośnie.

Ad.13

Wójt wyjaśniła , że zaproponowane przez Radę Gminy na posiedzeniu komisji stawki, zdaniem p.Kawki to połowa z tego co proponował w opracowanych dokumentach-wyliczeniach. Nie wiadomo również jakie będą ceny energii. Radni mieli uzasadnione argumenty. Pan Kawka będzie ponosił koszty opłat za badanie wody /ok.20tys. / obowiązujące od 1 lipca br .oraz inne koszty.

Zdaje sobie sprawę, że rozwiązania zadowalającego wszystkich nie znajdziemy.

A.Leśkiewicz proponuje powrót do tematu w styczniu 2008r.

Wójt uważa, że Rada powinna się odnieść na dzisiejszej sesji.

P.Żyła proponuje stawkę 2,75,- zł za wodę posiadającą wodomierze- 7 radnych głosowało za stawką

Druga propozycja 2,80 ,- zł za wodę posiadającą wodomierze-2 radnych głosowało za stawką.

Zaproponowano aby podwyższyć stawkę wody w gospodarstwach nie posiadających wodomierzy do 4,20 za 1 m³ zgodnie z propozycją zgłoszoną na posiedzeniu komisji.

Ścieki –wyliczenia z 2 przepompowni 0,14 -2,89,- zaproponowano.

I.Koralewska proponuje 3,03,- -głosowało 4 radnych

M.Zdankiewicz proponuje 3,50 ,- zł –głosowało 9 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr VIII/67/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 07 września 2007r. w sprawie zatwierdzenia taryf obejmujących ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 3 głosy wstrzymujące, 1 głos przeciwny.

Ad. 14

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr VIII68/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 7 września 2007r. w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty bez uwag

Ad. 16

Wójt udzieliła wyjaśnień dotyczących zgłoszonych interpelacji:

- wykonanie poboczy-nalewka na drodze powiatowej w Sadlinkach była obiecana. Być może pobocza będą wykonane w 2007/2008.

- przystanek Rusinowo-przedłużenie trasy dojazdu.Pozostawiła temat dyrektorom,wróci do tematu. Nie miała takiego sygnału. W roku szkolnym 2007/2008 będzie krótrzy odcinek kursu autobusu szkolnego.

-plac zabaw przy przedszkolu dla dzieci uczęszczających do przedszkola. Plac współwłasność przedszkola, Domu Środowiskowego i mieszkańców. Nie można ustalić Przewodniczący Rady proponuje umieszczenie regulaminu obok placu zabaw.

- lampy świecące daleko od chodnika. Jest pas drogowy przy chodniku, lampy mają oświetlać drogę dla pojazdów. Uważa, że oświetlenie chodnika jest wystarczające.

W Bialkach podobnie oświetlają szosę, ale chodnik też będzie oświetlony. Dodatkowe stawianie ramienia to przesada.

-remont świetlicy-nie było Programu Odnowy Wsi na modernizację świetlic. Będzie uruchomiony w latach 2007-2013. Posiadamy kosztorys i Olszanica będzie pierwszą wsią, w której będzie prowadzony remont świetlicy.

Ad. 17

Uzgodniono aby zaprosić na kolejną sesję:

-Powiatowego Lekarza Weterynarii J.Swiokło,
-Dyrektora Centrum Sieci Pocztovej w Elblągu,
-Dyrektora AWRSP

M.Zdankiewicz zapytał o kolektory słoneczne?

Wójt wyjaśniła ,że przystąpimy do programu w 2008r. występując po środki. Będzie to zadanie realizowane wspólnie z Dzierzgoniem. Nie gwarantuje , że program przejdzie.

Z.Krajewski poinformował, że teren wskazany przez PLek.Wet. nie był zapowietrzony.

Zanotowano 1 przypadek wścieklizny na terenie gm.Gardeja, dlatego dla zabezpieczenia ogłoszono wściekliznę.

E.Pazdan planuje zwołanie Komisji Oświaty m.in. na temat liczebności dzieci w placówkach oświatowych.

Wójt proponuje zwołanie komisji po 15 września.

B.Grzyb zapytał o sprawy gazyfikacji?

Wyjaśnień udzieliła wójt.

E.Gadacz zapytał co z oczyszczalnią, czy jest inne rozwiązanie?

Wójt odpowiedziała, iż na zgłoszenie można budować oczyszczalnie przydomowe. We wrześniu opracowana zostanie koncepcja budowy tego typu oczyszczalni, po czym spotkamy się z projektantem. Składany będzie wniosek w ramach Progr.Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ale co w pierwszej kolejności. Czy wodociąg w Bronisławowie, oczyszczalnie przydomowe w II turze. Z udziałem Gminy i Urzędu Marszałkowskiego planuje budować kolejne wodociągi.

Postara się aby w projekcie budżetu wygospodarować środki na oczyszczalnie przydomowe dla osób fizycznych-ok.3-4 tys.zł.

Ad. 18

Przewodniczący Rady zamknął obrady wypowiadając formułę:"Zamykam VIII Sesję Rady Gminy Sadlinki".

ProtoŁM.G